(3) *Ἐπάνω*. Codd. Roe et Casaub. exhibent ἐπὶ pro ἐπάνω. Utrumque in Scripturis legitur. ἐπὶ χειρῶν. frequentius in Psalmis. Mox, pro βλασφημῆσαι hic et lin. seq. codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub. habent, δυσφημεῖσαι.

(4) *Φεύγε τὴν πολυθεον*, etc. Horum verborum loc., sic est in Coisl., Roe, Casaub. et Ottob. φυγὴν τὴν πολυθεον, καὶ φυγὴν πᾶσαν αἵρεσιν, καὶ λέγων κατὰ, etc.; *fugiens deorum multiplici-tatem, fugiensque hæresim omnem, et dicens*. Notandum in Græco Jobi textu, ubi Cyrillus legit, παντοκράτορα, haberi duntaxat πάντων ἐσπότην. In Alexandrino tamen codice LXX, legitur, παντοκράτορα. Et in altero ejusdem Jobi testimonio, in sacro textu, omittitur πᾶσι, et παρὰ ante παντοκράτορα. Habetur quidem in Ald. et Compl. editione, sed non in edit. Romana, nec in cod. Alexandrino. Cæterum Jobi sensus videtur postulare, παρὰ παντοκράτορι. Sensus Vulgate omnino diversus: *Ad Deum formidolosa laudatio*.

(5) *Potest tamen quis vel orationem ejus refutare*, etc. Id præstiterat jam Irenæus, lib. v contra hæres. cap. 24, u. 1, his verbis: *Sicut in principio mentitus est, ita et in fine mentiebatur dicens: Hæc omnia mihi tradita sunt, et cui volo do ea. Non enim*

ipse determinavit sæculi hujus regna, sed Deus. Idem postea apud Patres frequens est. Quod autem Cyrillus ad explanatores remittit eam questionem, num diabolus rerum hujus mundi precariam et a Deo commissam administrationem habeat, id quod sentit Clementiarum homiliarum auctor; profecta videtur ea dubitatio ex communi et celebrata apud Patres opinione, diabolum unum esse ex angelis, imo et principem hujus ordinis angelorum, quibus a Deo in principio rerum hujus universi administratio concredita fuit. Ita sensere, ut alios multos omittam, Greg. Nyss., orat. catech., cap. 6; Rufinus in 4 symboli articulum, Basil. hom. 9, quod *Deus non sit auctor mali*; Damasc., lib. 11 *De fide orthod.*, c. 4. lidem verodocent diaboli casu magnam quæ potestatis partem illi ademptam: cumque reliqua parte abuteretur, homines ad idolorum cultum et crimina pelliciendo, frenos ejus potestati a Deo sæpe injectos; ac tandem Christum sua cruce illam interfegisse, in consummatione sæculi penitus abolendam. Nec tamen Cyrillus dubitat num divitiæ et regna Deo conferatur, quod supra constituit num. 5, et istius initio.

(6) *Conviciari Domino Sabaoth*. Turbo apud Archelaum, Disp., num. 10; apud Epiaph., hæc. lxxvi, n. 50, de Manete ait: *Hoc quod apud vos* [Catholico] *magnum et honorabile est nomen Sabaoth, ille dicit naturam esse hominis, et patrem concupiscentias; et propterea, inquit, simpliciores* [intelligit Catholicos] *adorant concupiscentiam, Deum eam putantes*. Gnostici apud Epiphau., hæres. xxvi, n. 10, Sabaoth cæli et terræ conditorem [angelum] dicebant, eumque modo asini, modo porci figura depingebant, quod Judæis suillas carnes interdixisset.